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زهرا خسروی-هر سال با فرا رسیدن 27 آذرماه 
و پس از گذشت سال ها از شهادت آیت ا... دکتر 
مفتح، همایش ها و سمینارهای مختلفی درباره 
و  برگزار  دانشگاه  و  حوزه  وحدت  راهکارهای 
این  تحقق  میزان  مورد  در  مختلفی  نظرهای 
موضوع بیان می شود، موضوعی که از خواسته 
های مهم امام راحل)ره( و مقام معظم رهبری 

است.
هرچند پس از پیروزی انقلاب اقدامات زیادی 
در این زمینه انجام شده اما براساس نظر برخی 
کارشناسان هنوز تا تحقق کامل این هدف راه 

زیادی باقی مانده است.
مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
و  حوزه  وحدت  از  هدف  استان  های  دانشگاه 
دانشگاه را حرکت در جهت مشترک، برای رسیدن 
به سعادت جامعه بیان می کند و می گوید: منظور 
از وحدت این نیست که حوزه، دانشگاه یا دانشگاه، 
حوزه شود بلکه هر دو پایگاه برای نظام ضروری 
و لازم است اما هر کدام باید در برنامه ها هدف 
واحدی داشته باشند و گام های مشترکی بردارند.
حجت الاسلام  »جعفری« معتقد است: حوزه و 
دانشگاه باید همسان و همراه هم حرکت کنند 
نیازهای جامعه  و  بتوانند پاسخگوی مطالبه  تا 
باشند چرا که جامعه برای رسیدن به سعادت 
نیاز به غذای روح و جسم دارد و دانشگاه با انجام 
تحقیقات و پژوهش های علمی و حوزه با پژوهش 
تعالی  سمت  به  را  جامعه  تحقیقات دینی  و  ها 

هدایت می کنند.
وی می افزاید: تحقق این موضوع در گرو برقراری 
وحدت به معنای واقعی کلمه بین این دو نهاد 
علمی و دینی است البته اقداماتی در این زمینه 
انجام و نشست ها و گفت وگوهای عالمانه بین 
اساتید حوزه و دانشگاه به طور فصلی و سالانه 
کیفیت  و  کمیت  در  هرچند  شود  می  برگزار 

برگزاری آن بحث هایی وجود دارد.
وی تاسیس حوزه علوم اسلامی را از دیگر اقدامات 
در راستای وحدت حوزه و دانشگاه می داند که 
دانشجویان علاقه مند به معارف در کنار واحدهای 
درسی، به تحصیل علوم اسلامی با استفاده از 

حضور بیشتر اساتید حوزوی می پردازند.
به نظر وی، هرچند در این زمینه کارهای خوبی 
می  و  کرد  بیشتری  تلاش  باید  اما  شده  انجام 
توان کارهای مختلفی انجام داد، امروز جامعه 
دانشگاهی و حوزوی ها، سوءظن ها و بدبینی 
هایی که دشمن نسبت به هر کدام ترسیم کرده را 

از بین برده است.  وی انجام پژوهش های مشترک، 
تدریس اساتید دانشگاه در حوزه و اساتید حوزه 
در دانشگاه و... را از دیگر مصادیق وحدت حوزه 
و دانشگاه می داند و تاکید می کند: با توجه به 
فراهم شدن بسترها در این زمینه، باید گفت وگوها 
و نشست ها به طور مستمر برگزار شود و از نظر 
محتوا به سمت نیازها برود.  به نظر وی، بخشی از 
مدیران می توانند خواسته های خود را در اختیار 
مجامع علمی قرار دهند تا با برگزاری جلسات 
متعدد و مطرح شدن آن ها، به نیازها به ویژه در 
حوزه مسائل اجتماعی، محیطی، منطقه ای و 

حتی جهانی توجه بیشتری شود.

سر و مغز جامعه •
عضو هیئت علمی گروه معارف دانشگاه بیرجند 
هم، حوزه و دانشگاه را به منزله سر و مغز یک جامعه 
می داند که همه تصمیم گیری ها، مدیریت ها و 
هدف ها برای یک جامعه به وسیله مغز متفکر آن 
انجام می شود و معتقد است: در صورت وحدت 
و هم افزایی این دو نهاد، در هدف گذاری برای 
نظام و انقلاب، تعیین استراتژیک و پیمودن مسیر 
و رسیدن به اهداف مورد نظر و... موفق خواهیم 
بود در غیر این صورت دچار چند هدفی و مشکلات 

زیادی می شویم.
دکتر »زنگویی« حوزه و دانشگاه را به منزله دو بال 
یک پرنده می داند و می افزاید: اگر هر کدام از 
دو نهاد به خوبی وظیفه خود را انجام و به یکدیگر 
مشاوره دهند و با هم هماهنگ باشند جامعه به 
سلامت از مشکلات و سختی ها عبور خواهد کرد 
اما در غیر این صورت باعث می شود پرنده از پرواز 
بایستد و نتواند به راه خود ادامه دهد و این سقوط 

جامعه را به دنبال خواهد داشت.

نبود دبیرخانه مشخص •
 به نظر وی، وحدت حوزه و دانشگاه به این معنی 
یا  کند  تحصیل  دانشگاه  در  حوزوی  که  نیست 
دانشگاهی دروس حوزه را فرا بگیرد بلکه هر کدام 
باید کار خود را در راستای اهداف نظام انجام 
دهند هر چند در این زمینه تاکنون توفیق چندانی 

حاصل نشده است.

وی دلیل این موضوع را هم اکتفا به برگزاری چند 
جلسه یا مراسم بزرگداشت سالروز شهادت دکتر 
مفتح بیان می کند و ادامه می دهد: یک دبیرخانه 
مشخص، نهاد متولی و عزم ملی در جامعه حوزوی 
و دانشگاهی برای تحقق این موضوع و پیگیری 
همیشگی و مستمر آن وجود ندارد تا با نزدیک 
شدن این دو بال به یکدیگر چراغی فرا راه جامعه 

قرار گیرد.
به نظر وی، وجود یک مجمع یا سازمان در مرکز 
هر استان برای برگزاری جلسات متعدد ماهانه 
یا سالانه بین مسئولان حوزه و دانشگاه به منظور 
همفکری مسائل و مشکلات این دو الزامی است 
اما هم اکنون این موضوع تنها در حد بزرگداشت 

و ارائه گزارش است.
وی معتقد است باید ابتدا این موضوع از نظر تئوری 
بررسی و مشخص شود که مفهوم وحدت حوزه 
و دانشگاه چیست؟ آیا وحدت در هدف است یا 
مبانی؟ وقتی مفهوم وحدت روشن شد، باید از 
تئوری وارد حوزه عمل شد که این موضوع نیاز به 
ساز و کارهای مختلف در جامعه، دولت، وزارتخانه 

و... دارد.
به نظر دکتر »شهاب«، عضو هیئت علمی دانشگاه 
بیرجند وحدت حوزه و دانشگاه سال هاست از 
جریان اصلی خود خارج شده و به صورت کالبد 
بی جان درآمده و به یک کلیشه تبدیل شده که 
بقیه  مانند  و  ایم  داده  دست  از  را  آن  محتوای 
مناسبت ها، جلساتی برگزار شده است که تعدادی 
از حوزه و دانشگاه در آن شرکت می کنند در حالی 

که اصل ماجرا این نیست.
نشستن  معنی  به  وحدت  کند:  می  اضافه  وی 
روحانی و دانشجو کنار هم نیست بلکه باید فکر 
و دل آن ها به هم نزدیک باشد، هرچند گاهی 
نشست های صوری انجام می شود اما در عمل 
شاهد چیز دیگری هستیم، در واقع اتفاقی که 
چند صد سال قبل در اروپا رخ داد در کشور تجدید 
می شود و به نوعی برخی افراد به جدایی دامن 
می زنند.  وی لازمه رسیدن به وحدت را انتقاد 
پذیربودن و دست برداشتن از منیت ها می داند و 
تاکید می کند: باید نظر افراد منتقد را گوش داد و 
پذیرفت و از مارک زدن به یکدیگر خودداری کرد.

به نظر وی، به وحدت حوزه و دانشگاه به صورت 
کلیشه ای پرداخته می شود.

وی خروج از  تخیلات و ورود به صحنه عقلانیت، 
فکر و معرفت را از عمده ترین راهکارهای حفظ 

وحدت این دو نهاد بیان می کند.

سرانه کتاب سرایان بالاتر از جمعیت 

سرانه کتاب در شهرستان سرایان نسبت به جمعیت  
آن  بیشتر است.  رئیس اداره کتابخانه های عمومی 
سرایان گفت: کتابخانه های عمومی شهرستان حدود 
50 هزار جلد کتاب دارند که بیشتر از حدود 35 هزار 
نفر جمعیت منطقه است. »فولادی« افزود: هر چند 
7 درصد جمعیت سرایان  یعنی حدود 2هزارو 500 
نفر عضو کتابخانه های عمومی هستند اما در افق 
1404 باید این عدد به 35 درصد جمعیت منطقه 
برسد و به این منظور و با هدف افزایش تعداد اعضا، 
اقداماتی مانند برگزاری نشست های کتابخوان، 
می  انجام  و...  مدارس  در  صبحگاهی  سخنرانی 
شود. وی ادامه داد: شهرستان سرایان 3 کتابخانه 
عمومی نهادی شامل کتابخانه امام خمینی)ره( مرکز 
شهرستان، کتابخانه شهید انصاری آیسک و همچنین 

کتابخانه نوساز قلم چی در سه قلعه دارد.
بنا بر آمار وی هر سال هزار و 500 جلد کتاب از طرف 
نهاد کتابخانه های عمومی و همچنین حدود2هزار 
جلد توسط خیران به منابع کتابخانه های عمومی 

شهرستان اهدا می شود.

تولید ۷ فیلم در حوزه هنری استان 

7 فیلم مستند، داستانی و اجتماعی از ابتدای امسال 
توسط هنرمندان استان تولید شد. مسئول واحد 
تصویری حوزه هنری خراسان جنوبی گفت: از ابتدای 
امسال 7 فیلم توسط هنرمندان استان، در زمینه های 
مختلف تولید شده که 4 فیلم داستانی و با موضوع 

های اعتیاد، تحکیم خانواده، نماز و نیایش است.
»براتی« افزود: تولید یک مستند برون مرزی هم با 
نام »در مسیر پاکی ها« در دو نسخه، با همکاری اداره 
اوقاف و امور خیریه و کشور افغانستان کلید خورد که 
امسال به پایان رسید و موضوع آن در مورد اربعین 
است. نسخه اول این مستند، روایت سفر و مشکلات 
زائران پاکستانی است که از مسیر ایران به زیارت 
عتبات می روند و بخش دوم آن هم در موضوع تکفیری 
و صلح جهانی است که هنوز اکران نشده است. به 
گفته وی دو فیلم اجتماعی در مورد اعتیاد با همکاری 

معاونت فرهنگی سپاه در حال تولید است.

 یک میلیارد تومان فروش 
 در سبد خرید نمایشگاه 

صنایع دستی استان 

قاسمی -دومین نمایشگاه صنایع دستی سراسری در 
بیرجند یک میلیارد تومان فروش داشت.

فرهنگی،  میراث  کل  اداره  دستی  صنایع  معاون 
صنایع دستی وگردشگری خراسان جنوبی میزان 
فروش در دومین نمایشگاه صنایع  دستی سراسری 
در بیرجند را حدود یک میلیارد تومان با محاسبه 
سفارش های خرید بیان کرد و توضیح داد: از این 
و  دستی  صنایع  فروش  تومان  740میلیون  مبلغ 
هم  تومان  میلیون   250 حدود  و  سنتی  هنرهای 

سفارش خرید است.
»عباس زاده« بیشترین فروش را مربوط به استان 
های خراسان شمالی، آذربایجان غربی و تهران بیان 
کرد که بافته های داری، گلیم، چاقو، لباس های 
محلی و ... را شامل می شود و در خراسان جنوبی 
هم رودوزی های الحاقی و نساجی سنتی بیشترین 

فروش را داشته است.
به گفته وی هنرمندان استان حدود 350 میلیون 

تومان در این نمایشگاه فروش داشتند.

۳۰ میلیون تومان برای پژوهش های 
میراث فرهنگی درمیان 

انجام پژوهش های میراث فرهنگی در شهرستان 
درمیان امسال30 میلیون تومان اعتبار دارد.

مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
 10 به  نسبت  رقم  این  گفت:  درمیان   شهرستان 
میلیون تومان سال قبل افزایش دارد و برای بررسی 
تاریخی  و پژوهشی محوطه  باستان شناسی  های 
آرامستان هندوالان هزینه می شود زیرا این محوطه 

تاریخی قدمتی از قبل تاریخ اسلام دارد.
»شهسواری« افزود: سال قبل اعتبارات پژوهشی 
10 میلیون تومان بود که همه آن تخصیص نیافت و 
فقط 4میلیون تومان محقق شد و برای بررسی های 
باستان شناختی، تعیین حریم و نصب تابلو در محوطه 

تاریخی رزه هزینه شد.

در گفت و گو با کارشناسان مطرح شد 

وحدت حوزه و دانشگاه از حرف تا عمل 

،،
حوزه و دانشگاه باید همسان و 

همراه هم حرکت کنند تا بتوانند 
پاسخگوی مطالبه و نیازهای 

جامعه باشند


